



BU-sak 12/115

Saksframlegg

Saksmappe:
2012/732

Saksbeh:
Magnus Nilsson

Dato: 22.10.2012
Arkivkode:
561

Saksgang

Utvalg	Møtedato
Kultur- og nærmiljøkomiteen	07.11.2012
Bydelsutvalget	15.11.2012

VK 9 - Opprusting av parker inkludert kildesortering av søppel

Sammendrag:

Saken er en foreløpig utkvittering av Bydelsutvalgets verbalvedtak VK9, vedtatt i forbindelse med behandlingen av bydelens budsjett for 2012. Administrasjonen redegjør i saken for arbeidet med å ruste opp parkene, etablerte et prøveprosjekt med kildesortering av avfall, samt lyssetting av mørke områder i parkene.

Bakgrunn for saken:

Bydelsutvalget fattet i desember 2011 følgende enstemmige verbalvedtak knyttet til opprusting av bydelens parker, samt kildesortering og lyssetting av mørke områder:

VK9: Forslag fra AP,SV,R,MDG,V:

Opprusting av parker inkludert kildesortering av søppel

Parkene i bydelen er viktige for trivselen for innbyggerne, og de blir flittig brukt. Bydelsutvalget ser på parkene som en stor ressurs og ber direktøren om å komme tilbake med en sak om hvordan disse kan rustes opp. Bydelsutvalget ber om at saken blant annet inneholder mulighet for og kostnader forbundet med kildesortering samt lyssetting av mørke områder i parkene.

Enstemmig vedtatt.

Bydelsutvalget har tidligere i 2012 også behandlet flere saksframlegg som knyttes til de nevnte innsatsfeltene. Herunder kommer følgende BU-saker:

- BU-sak 2012/28 - Trygghet – lysplan.
- BU-sak 2012/29 - Belysning i bydelens parker
- BU-sak 2012/30 - Søknad om investeringsmidler til utvikling av Bjølsenbanen nærmiljøanlegg og oppgradering av lekeplasser i bydelens parker

Saksframstilling:

Kultur- og nærmiljøavdelingen vil i løpet av 2013 komme tilbake med en mer omfattende og helhetlig sak om utvikling og opprusting av bydelens parker, herunder ulike prosjekter som kildesortering av avfall i parker og lyssetting av mørke steder i parker.

Denne saken var opprinnelig planlagt å legges frem for politisk behandling høsten 2012, men har blitt utsatt grunnet stor aktivitet knyttet til pågående prosjekter og tiltak.

Den kommende saken i 2013 vil få en mer overordnet og prinsipiell tilnærming, der de mest sentrale satsningene og tiltakene vil synliggjøres. I tillegg vil det bli foretatt en behovs- og kostnadsvurdering av ulike aktuelle prosjekt og satsninger, samt synliggjøring av finansieringsbehov sett fra et mer langsiktig utviklingsperspektiv.

En hovedutfordring i arbeidet med oppgradering og utvikling av bydelens parker er å sikre finansiering gjennom eksterne tilskudd, samt å avsette egne midler og ressurser til større utviklingsprosjekt og satsninger. Bydelsadministrasjonen søker allerede relativt mange eksterne og øremerkede tilskudd for å kunne foreta ulike vedlikeholds- og oppgraderingsgrep i de lokale parkene. Men dette arbeidet er både tidkrevende og forpliktende, for eksempel i forhold til utforming av søknader, gjennomføring av anskaffelsesprosesser, samt forvaltning og rapportering av bruken av tilskuddet til bevilgende instans.

En annen utfordring som knyttes til prosjekter med ekstern finansiering er at det ofte stilles krav om at søker må stille med en egenandel for å kvalifisere til tilskudd. Dette gjelder for eksempel ved utvikling av nærmiljøanlegg, der det stilles krav til at søker må stille med minimum 50 % i egenandel for å få innvilget tilskudd.

Den kommende saken i 2013 vil som nevnt ta for seg disse forholdene og utfordringen sett fra et mer helhetlig og langsiktig perspektiv. Denne saken er derfor å betrakte som en foreløpig statusoppdatering i forhold til noen av de mest sentrale forholdene som knyttes til *VK 9 - Opprusting av parker inkludert kildesortering av søppel*.

Verbalvedtaket er i utgangspunkt tredelt da det i her trekkes frem flere ulike forhold som knyttes til bydelens parker;

1) Utvikling og opprusting av parker.

Arbeidet med å oppgradere, utvikle og ruste opp bydelens parker er en fortløpende og pågående prosess, som det arbeides med på kontinuerlig basis. Bydelen gjennomført hvert år flere ulike prosjekter og satsninger, der hensikten er utvikling og opprusting av parker. I denne saken synliggjøres noen av de prosjekt som er aktuelle på nåværende tidspunkt, samt noen av de mest sentrale forholdene som knyttes til dette utviklingsarbeidet.

- Universell utforming - tilgjengelighetstiltak i et utvalg av bydelens parker

Med utgangspunkt i en kartlegging som ble foretatt av lokallaget av Norges Handikappforbund på Sagene, er det utarbeidet en plan for gjennomføring av ulike tilretteleggingstiltak som skal bedre tilgjengeligheten til bydelens parker. Med bakgrunn i de foreslåtte tiltakene har bydelen søkt og fått innvilget et eksternt tilskudd på inntil kr. 1.100.000,- fra Omsorgsbygg Oslo KF, via det så kalte Handikappprosjektet, dvs. tilskuddsordningen som knyttes til universell utforming i Oslo kommune.

Det er høsten 2012 gjennomført en anskaffelsesprosess i form av en anbudskonkurranse, og det er her blitt inngått en kontrakt med en entreprenør. Arbeidene ble igangsatt i oktober 2012 og det skal i løpet av året gjennomføres en rekke ulike tiltak i ni av bydelens parker, med hovedfokus på følgende:

- Etablering av rekkverk med håndløpere i trapper i bydelens parker
- Merking av trappeløp med taktile heller og knotter
- Oppgradering av enkelte grus- og asfaltdekker
- Beskjæringsarbeider (knyttet til fremkommelighet)
- Annen tilrettelegging og andre oppgraderingsarbeider, som for eksempel oppgradering av steinheller i trapper, fristilling av kantavgrensing etc.

- Utvikling av Bjølsenbanen nærmiljøanlegg

Som tidligere beskrevet i BU-sak 12/30 – *Søknad om investeringsmidler til utvikling av Bjølsenbanen nærmiljøanlegg og oppgradering av lekeplasser i bydelens parker* – behandlet av Bydelsutvalget i april 2012, arbeider bydelsadministrasjonen med å oppgradere det nåværende spill- og lekeområdet i Bjølsenparken.

Det er foreløpig innvilget 2 x 200.000,- fra tilskuddsordningen for ordinære nærmiljøanlegg, i tillegg til at det er søkt om sentrale investeringsmidler fra Oslo kommune for 2013 til prosjektet. Bydelen vil søke om ytterligere kr. 200.000,- til prosjektet i januar 2013 fra tilskuddsordningen for nærmiljøanlegg. Som tidligere nevnt knyttes det her krav om egenandel fra søker for å kvalifisere for tilskudd. Videre har FAU på Bjølsen skole søkt om midler fra Sparebankstiftelsen som i 2012 har nærmiljø, idrett og lek som prioritert formål for sine tilskudd.

Intensjonen er å utvikle et helt nytt nærmiljøanlegg med et bredt spekter av aktiviteter på den nåværende leke- og spillplassen ved skolen. Det kan her trekkes paralleller til oppgraderingen av Lilleborgbanen på Torshov som ble gjennomført i 2009-2010. Arbeidene med å oppgradere Bjølsenbanen til et nærmiljøanlegg vil igangsettes i løpet av 2013.

- Haarklous plass

Som et ledd i den tverrfaglige satsningen som knyttes til å bedre bo- og nærmiljøet i Søndre Åsen området, vil det bli arbeidet med å utvikle friområdet på Haarklous plass. Prosjektet skal bygge på en stor grad av medvirkning og deltakelse fra beboere og brukere i området. Det er her innvilget et eksternt tilskudd fra Eiendoms- og byfornyelsesetaten (EBY) i Oslo kommune fra tilskuddsordningen til utvikling av lokale torg- og møteplasser i bydelene. Det er her gitt tilskudd til etablering av 2 stk. sandvolleybaner, men bydelen vil her vurdere om det skal rettes en henvendelse til EBY for å avklare om de innvilgede midlene kan brukes til andre tiltak i området.

De tre nevnte prosjektene gir et godt bilde av noen av de ulike eksterne tilskuddsordningene som bydelen benytter for å få gjennomført mer omfattende oppgraderings- og utviklingsprosjekt. Dette omfatter:

- **Tilskudd til nærmiljøanlegg** – ordinære og forenklede (forvaltes av Bymiljøetaten)
- **Tilskudd til universell utforming og tilgjengelighetstiltak** (forvaltes av Omsorgsbygg Oslo KF)
- **Tilskudd til utvikling av lokale torg- og møteplasser** (forvaltes av Eiendoms- og byfornyelsesetaten)

- Investeringsmidler

Bydelen har for 2013 også sendt inn en søknad om sentrale investeringsmidler fra Oslo kommune til utviklingen av Bjølsenbanen, samt en generell oppgradering av bydelens lekeplasser. Det er foreløpig ikke mottatt noe svar på denne søknaden. Bydelen har tidligere, sammen med Bydel Gamle Oslo og Bydel St. Hanshaugen, også tatt opp ulike prinsipielle forhold som knyttes til mulighetene for å søke sentrale investeringsmidler med Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester og Byrådsavdeling for miljø og samferdsel, uten at dette har ført til en reell avklaring så langt.

- Egne midler

Som nevnt er det også behov for å disponere egne midler som kan knyttes til ulike prosjekter og satsninger i bydelens parker. Pr. dags dato forsøker bydelen ved ulike anledninger å omdisponere noen drifts- og vedlikeholdsmidler til utviklings- og oppgraderingsprosjekter, med bakgrunn i at det er en forutsetning for å kunne arbeide helhetlig og langsiktig i forhold til utvikling og oppgradering av parkene.

I forhold til status for bydelens arbeid med drift, vedlikehold og utvikling av de lokale parkene vises det også til presentasjonen som ble foretatt for Kultur- og nærmiljøkomiteen i møtet den 12.09.2012, som gir en oversikt over igangsatte og planlagte prosjekter, samt noen hovedstrategier for den videre utvikling av bydelens parker.

2. Kildesorteringsprosjekt

Bydelen har vedtatt å gjennomføre et prøveprosjekt med kildesortering av avfall i en eller flere av bydelens parker. En av hovedgrunnene til at det ikke har blitt etablert en slik ordning i 2012 er at dette har vært det første året med ISS Landscaping som driftsansvarlig for bydelens parker. Som kjent gjennomførte bydelen sammen med Bydel Gamle Oslo (BGO) og Bydel St. Hanshaugen (BSH) i 2011 en felles anskaffelse knyttet til drift av de lokale parkene i de tre bydelene.

Den nye driftsavtalen ble startet opp fra 01.01.2012, og har på mange måter preget hele 2012 i form av oppfølging av en rekke ulike forhold som knyttes til oppstarten av avtalen med ny leverandør som ansvarlig for parkdriften. Det er også ønskelig å se på et slikt prøveprosjekt sammen BGO og BSH. Videre har det vært behov for å innhente informasjon fra andre fagetater som knyttes til en slik satsning, dvs. Renovasjonsetaten (REN) og Bymiljøetaten (BYM).

Bydelen har høsten 2012 vært i dialog med REN og BYM for å innhente erfaringer fra tilsvarende prosjekter, samt for å avklare mulighetene for et samarbeid knyttet til bydelens planlagte prøveprosjekt med kildesortering av avfall i en eller flere lokale parker. Resultatet fra dialogen med de nevnte fagetatene er at det ikke finnes noe relevant erfaringsmateriale å ta del av fra tilsvarende satsninger i Oslo kommune, men at det er interesse for et samarbeid rundt en slik satsning. Med bakgrunn i at et slikt prøveprosjekt også skaper utfordringer knyttet til infrastruktur, herunder avfallslogistikk, transport- og systemløsninger, samt informasjonsformidling til publikum, så er ydelsadministrasjonens vurdering at det vil være hensiktsmessig å søke samarbeid med REN og BYM, samt de nevnte samarbeidsbydelene BGO og BSH i forhold til en slik satsning.

Prøveprosjektet med kildesortering antas på nåværende tidspunkt å kunne bli gjennomført i løpet av 2013 eller 2014, avhengig av når det skisserte samarbeidet med BYM, REN, BGO og BSH kan igangsettes. Den positive siden av saken er at det da ligger an til å bli etablert et bredere samarbeid mellom flere aktører, noe som vil bety at det er mulig å trekke vekslers på arbeidet og at kostnaden for prøveprosjektet kan forventes å bli lavere enn om bydelen skal gjennomføre et slikt prosjekt på egen hånd.

Med dette som bakgrunn har det så langt ikke blitt utarbeidet en kostnadsoversikt i forhold til hva det vil koste bydelen å gjennomføre et prøveprosjekt med kildesortering av parkavfall på egen hånd.

3. Lyssetting av parker

Det vises her til BU-sak 28 og 29 i 2012, som ble behandlet av Bydelsutvalget i april 2012. Vedtak i begge sakene ble bl.a. at Bydelsutvalget ba administrasjonen om å sende over sakene til Bymiljøetaten med anmodning om en videre oppfølging.

Bydelen har foreløpig ikke mottatt noe formelt svar på henvendelsen, men har i løpet av oktober 2012 vært i kontakt med saksbehandler i BYM for å avklare status for saken. Det ble her gitt uttrykk for at det er behov for å avtale et møte mellom bydelen og BYM for å drøfte saken videre. Det ble i dialogen blant annet vist til at det er behov for å avklare ulike forhold som knyttes til gjennomføring av de foreslåtte tiltakene, herunder finansiering og videre prosjektering.

Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte konsekvenser:

En hovedutfordring i arbeidet med oppgradering av bydelens parker er å sikre finansiering gjennom eksterne tilskuddsordninger, samt å avsette egne midler til egenandeler til større utviklingsprosjekt og tiltak.

Forslag til vedtak:

Bydelsutvalget tar redegjørelsen knyttet til VK 9 - *Opprusting av parker inkludert kildesortering av søppel*, til orientering.

BYDEL SAGENE

Knut Egger
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift

Trykte vedlegg:

Utrykte vedlegg:

1. BU-sak 2012/28 - Trygghet – lysplan.
2. BU-sak 2012/29 - Belysning i bydelens parker.
3. BU-sak 2012/30 - Søknad om investeringsmidler til utvikling av Bjølsenbanen nærmiljøanlegg og oppgradering av lekeplasser i bydelens parker.
4. Presentasjonen for Kultur- og nærmiljøkomiteen den 12.09.2012.